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INTERPELACJA

Na podstawie art. 24 ust. 3,4,5,6 i 7 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609.) oraz §35 Uchwały nr XXXVIII/611/2018 Rady Gminy 
w Chojnicach z dnia 21 września 2018 r. w sprawie ustalenia Statutu Gminy Chojnice 
zwracam się do Pana Wójta z interpelacją w sprawie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 
Swornegaci zamieszkujących przy wjeździe do miejscowości od strony Chojnic przy drodze 
wojewódzkiej DW236.

Wnoszę do Pana Wójta o podjęcie działań polegających na zwróceniu się z prośbą do 
Marszałka Województwa Pomorskiego w sprawie przesunięcia znaku drogowego D-42, tj. 
tablicy oznaczającej „teren zabudowany" dla miejscowości Swornegacie. Przestawienie 
tablicy miałoby nastąpić z obecnego miejsca jej posadowienia przy skrzyżowaniu DW 236 z 
ul. Polną o ok. 300 metrów w stronę Chocińskiego Młyna, gdzie zaczyna się miejscowość 
Wączos, a także usytuowania przejścia dla pieszych w okolicy skrzyżowania DW236 z ul. 
Stawową.

Swornegacie to miejscowość, która na przełomie kilku ostatnich lat uległa rozbudowie 
i pierwotne oznaczenia terenu zabudowanego w tym miejscu na dzień dzisiejszy 
są nieaktualne. Odcinek drogi pomiędzy obecnym, a miejscem posadowienia tablicy o które 
wnoszę, od kilku lat sygnalizowane jest przez mieszkańców jako miejsce niebezpieczne, w 
którym mieszkańcy chcąc bezpiecznie dojść do centrum wsi (sklepu, szkoły, przystanku 
autobusowego itd.) muszą przejść przez ruchliwą ulicę, gdzie pojazdy zgodnie z przepisami 
na chwilę obecną mogą bez przeszkód poruszać się z prędkością 90 km/h, a nierzadko jadą z 
prędkościami znacznie przewyższającymi 100 km/h. Przesunięcie tablicy z urzędu spowoduje 
nakaz ograniczenia prędkości w tym miejscu, a także proceduralnie ułatwi wytyczenie 
i oznakowanie przejścia dla pieszych, o które od dawna zabiegają mieszkańcy. 
Wskazany fragment drogi jest bardzo niebezpieczny, w związku z czym proszę Pana Wójta o 
podjęcie interwencji w przedmiotowej sprawie.


